CONCURSO PÚBLICO PARA O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE – PE.

        E  R  R  A  T  A         Nº     01

O Município de São José da Coroa Grande/PE. E o IAUPE CONCURSOS, tornam público a ERRATA Nº
01 – quanto aos procedimentos para solicitação de isenção de taxa de inscrição, constante no item
9.1 o EDITAL:

onde se lê:

9.1  Haverá isenção total do valor da taxa da taxa de inscrição somente para os candidatos
amparados pela Lei Estadual nº 14.538, de 14 de dezembro de 2011, e suas alteração.

Leia-se:

9.1 Haverá isenção total do valor da taxa de inscrição somente para os candidatos que
comprovarem:

a) Estiver inscrito no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal - CadÚnico, de
que trata o Decreto Federal nº 6.135, de 26 de junho de 2007;

b) II - for membro de família de baixa renda, nos termos do Decreto Federal nº 6.135, de 26 de
junho de 2007;

Atenciosamente,

IAUPE/CONCURSOS

                        Recife, 28 de outubro de 2022

https://leisestaduais.com.br/pe/lei-ordinaria-n-14538-2011-pernambuco-institui-regras-para-a-realizacao-dos-concursos-publicos-destinados-a-selecionar-candidatos-ao-ingresso-nos-cargos-e-empregos-publicos-da-administracao-direta-autarquias-fundacoes-empresas-publicas-e-sociedades-de-economia-mista-do-estado-de-pernambuco-2021-11-18-versao-consolidada
https://leisestaduais.com.br/pe/lei-ordinaria-n-14538-2011-pernambuco-institui-regras-para-a-realizacao-dos-concursos-publicos-destinados-a-selecionar-candidatos-ao-ingresso-nos-cargos-e-empregos-publicos-da-administracao-direta-autarquias-fundacoes-empresas-publicas-e-sociedades-de-economia-mista-do-estado-de-pernambuco-2021-11-18-versao-consolidada